PARECER DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER Nº

DATA: 22/03/2017

ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 039/2017.

EMENTA: ALTERA O CAPUT E CRIA INCISOS DE I A IV AO ARTIGO 3º , ALTERA OS §§ 1º E 2º DO ARTIGO 3º, ALTERA O CAPUT E O § 2º DO ARTIGO 6º DA LEI MUNICIPAL Nº 712/1998, QUE TRATA DA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DE SORRISO-CMSB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: PROFESSORA SILVANA

RELATÓRIO: Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, reuniram-se os membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social, para exarar parecer com relação ao Projeto de Lei nº 039/2017, cuja ementa: ALTERA O CAPUT E CRIA INCISOS DE I A IV AO ARTIGO 3º, ALTERA OS §§ 1º E 2º DO ARTIGO 3º, ALTERA O CAPUT E O § 2º DO ARTIGO 6º DA LEI MUNICIPAL Nº 712/1998, QUE TRATA DA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DE SORRISO-CMSB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O referido projeto de autoria do Poder Executivo tem por finalidade alterar artigos da lei que criou o Conselho Municipal de Saneamento Básico no ano de 1998, alterando a composição de acordo com as necessidades e atualidades, estabelecendo diretrizes, visando melhores resultados dos trabalhos desempenhados pelos Conselheiros. Respeitadas as competências da união e do Estado, O Conselho Municipal de Saneamento Básico visa melhorar a qualidade da sanidade pública e manter o meio ambiente equilibrado, buscando o desenvolvimento sustentável e fornecendo diretrizes ao poder público e a coletividade para a defesa, conservação e recuperação da qualidade e salubridade ambiental. Após análise do Projeto de Lei em questão, esta Relatora é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto do Presidente, vereador Mauricio Gomes e o Membro, vereador Damiani na TV.

	MAURICIO GOMES Presidente
	PROFESSORA SILVANA
Relator
	DAMIANI NA TV
Membro

[bookmark: _GoBack]